
3 
$4 

REPUBLICA DEL ECUADOR ': o y 
» . i 

qa. 209 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

e 

  

: ” 
RESOLUCION No. 93-2-1-1- 0002699 

CARLOS JULIO ARQSEMENA AROSEMENA 
a o 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 10 de septiembre de 1993 se ha otorgado ante 
el Notario Séptimo del Cantón Guayaquil, abogado Eduardo 
Falquez Ayala, * la escritura pública de aumento de 
capital y reforma del estatuto de la Compañia IMPORTADO- 

» 0 RA INDUSTRIAL AGRICOLA PEVIVERCE S.A. 

QUE el abogado César Castro Marin, ha solicitado 
la aprobación de la indicada escritura pública, a. cuyo 
efecto ha presentado cuatro copias certificadás de la 
misma; 

QUE el Departamento Juridico de Compañias mediante 
oficio No. SC-DJC-93-2201 del .8 de octubre de 1393 
ha emitido informe favorable “para "la continuación del 
trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli- 
miento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el 
señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones 
Nos. ADM-92498 de 24 de noviembre de 1992; y, ADM-92487 
de noviembre 18 de 1992; 

Y RESUELVE: 
Y 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 
capital de IMPORTADORA INDUSTRIAL AGRICOLA PEVIVERCE 
S.A. por QUINCE MILLONES DE SUCRES dividido en QUINCE 
MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma 

1 estatuto constante en la referida escritura. - 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Séptimo 
del cantón Guayaquil al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba, tome nota del conteni- 

. do de la presente Resolución y siente razón de esta 
” Ó anotación. 

| La suY



: , 
a 0 

REPUBLICA DEL ECUADOR o a 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
a 

0062599 
o Fojas*2 de 2 
» RESOLUCION No.9322-1-1- 

IMPORTADORA INDUSTRIAL AGRICOLA PEVIVERCE S.A. 

51 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referída 
escritura pública junto con la presente. Resolución, 
archive una copia de dicha escritura “y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; «.. 
Y, b) cumpla las, , demás ¿Prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro. ” AN ES 

pero ERA po esgÉ 

' ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que el señor Jefe 
Provincial de Tránsito del Guayas, inscriba la transfe- 
rencia de dominio del vehiculo que aporta el señor José 
Antonio Catagua Delgado a favor de IMPORTADORA INDUS- 
TRIAL AGRICOLA PEVIVERCE S.A. y extienda la matricula 

D 0 respectiva a nombre de la Compañia, lo cual deberá dejar 
anotado al margen de la inscripción anterior; y, siente 

- razón de esa anotación en los testimonios de la escri- 
tura. : 

ARTICULO 'QUINTO.- DISPONER que el Notario Séptimo 
del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la 
escritura pública del 8 de mayo de 1985 por la cual se 
constituyó la compañia en referencia, que ha procedido a 
-aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. . o l 

> : sm. ra es MS A 

Sr ARTICULO SEXTO.- .DISPONER: > que». un -:exXBNACHO de la 
' ” indicada escritura pública se publique, por una vez, en 

“ino de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

Ó CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinten- 
dencia de Compañias, en Guayaquil, a 

  

   
Ab. Carlos dió» osemena Arosemena 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUII, 

( NRdeV./PVC 2 
NRdev EE 

Cortilico e Que con fea de hey, queóa invesita esta encia, 

ción de fojas 16.062 a M.543, ulmero 2140417 del Registos Mar,



vr 

  

tone Mercahtil del Cámiéa Guayaquil 

Cartirioo y ig con Fosbo de hay, su tunó meta ón 20 ertenedo en 

la Beselución que amtecads a foja 22:275 dal Registro Mercantil de 

1.068, al mergan de la Inscripción respectiva. Coryaquiíl, cuatro 

    

ng A A a e daa 

   


